futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Genéricos, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, advindas da Farmácia Básica do 
município de Araponga/MG, de acordo com as especificações e demais 
disposições contidas no Anexo I do edital. 

Valor: R$ 87.352,00 (oitenta e sete mil, trezentos e cinquenta e dois reais). 

Vigência: 05 de janeiro de 2026 à 05 de janeiro de 2027. 
Assinatura:. 05 de janeiro de 2026 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 002/2026 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e BH FARMA COMERCIO LTDA- CNPJ:

[...]

futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Genéricos, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, advindas da Farmácia Básica do 
município de Araponga/MG, de acordo com as especificações e demais 
disposições contidas no Anexo I do edital. 

Valor: R$ 10.474,40 (dez mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta 
centavos). 

Vigência: 05 de janeiro de 2026 à 05 de janeiro de 2027. 
Assinatura:. 05 de janeiro de 2026 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 004/2026 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e CONEXAO MEDICA COMERCIAL LTDA-

[...]

futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Genéricos, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, advindas da Farmácia Básica do 
município de Araponga/MG, de acordo com as especificações e demais 
disposições contidas no Anexo I do edital. 

Valor: R$ 59.051,90 (cinquenta e nove mil e cinquenta e um reais e noventa 
centavos). 

Vigência: 05 de janeiro de 2026 à 05 de janeiro de 2027. 
Assinatura:. 05 de janeiro de 2026 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 005/2026 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e DML DISTRIBUICAO LTDA - CNPJ:

[...]

futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Genéricos, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, advindas da Farmácia Básica do 
município de Araponga/MG, de acordo com as especificações e demais 
disposições contidas no Anexo I do edital. 

Valor: R$ 4.755,00 (quatro mil e setecentos e cinquenta e cinco reais). 

Vigência: 05 de janeiro de 2026 à 05 de janeiro de 2027. 

Assinatura:. 05 de janeiro de 2026 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 006/2026 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE

[...]

futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Genéricos, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, advindas da Farmácia Básica do 
município de Araponga/MG, de acordo com as especificações e demais 
disposições contidas no Anexo I do edital. 

Valor: R$ 100.920,00 (cem mil e novecentos e vinte reais). 

Vigência: 05 de janeiro de 2026 à 05 de janeiro de 2027. 
Assinatura:. 05 de janeiro de 2026 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 007/2026 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e GHOLDMED DISTRIBUIDORA DE

[...]

futuras e eventuais aquisições de Medicamentos Genéricos, para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Saúde, advindas da Farmácia Básica do 
município de Araponga/MG, de acordo com as especificações e demais 
disposições contidas no Anexo I do edital. 

Valor: R$ 309.955,14 (trezentos e nove mil, novecentos e cinquenta e cinco reais 
e quatorze centavos). 

Vigência: 05 de janeiro de 2026 à 05 de janeiro de 2027. 
Assinatura:. 05 de janeiro de 2026 
Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE ATA N° 008/2026 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Partes: Município de Araponga/MG e KADFAR MEDICAMENTOS LTDA-